
Úřad vlády České republiky 
Odbor právní a kontrolní  

 
 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 

 

e-mail: foi+request-8235-
c19a42c5@infoprovsechny.cz 
 

 V Praze 29. dubna 2020  
Čj. 13843/2020-UVCR-3 
 
 
 

 

Odpověď na podání ze dne 14. dubna 2020 

 

Vážená paní,  

Úřad vlády České republiky obdržel dne 14. dubna 2020 Vaše podání označené jako „Žádost o 
informace podle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím“. Obsahem Vašeho 
podání je vylíčení Vaší situace týkající se Vaší vedlejší činnosti při zaměstnání.  

K Vašemu podání si Vám dovoluji uvést následující. Účelem zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“) je 
zajištění účinné realizace ústavního práva na informace (ROTHANZL, Lukáš. § 1 [Účel zákona]. In: 
FUREK, Adam, ROTHANZL, Lukáš, JIROVEC, Tomáš. Zákon o svobodném přístupu 
k informacím. 1. vydání. Praha: Nakladatelství C. H. Beck, 2016, s. 1.). 

Z výše uvedeného vyplývá, že základním předpokladem pro to, aby podání splňovalo parametry 
žádosti o informace podle informačního zákona (resp. aby bylo možné podání za žádost podle 
informačního zákona vůbec považovat), je tedy samotná existence dotazu, resp. dožadování se 
konkrétní informace vůči povinnému subjektu. 

Vaše podání však neobsahuje žádný konkrétní dotaz, na nějž by Úřad vlády České republiky, 
jakožto povinný subjekt, mohl reagovat v intencích informačního zákona. Z tohoto důvodu si Vás 
dovoluji informovat, že Úřad vlády České republiky posoudil Vaše podání nikoliv jako žádost ve 
smyslu informačního zákona, ale jako vyjádření k Vaší situaci. V tomto ohledu však Úřadu vlády 
České republiky, nezbývá, než Vás informovat, že bere Vaše vyjádření obsažené v podání ze dne 
14. dubna 2020 na vědomí.  

S pozdravem  

 
 
 
 
 
 
Mgr. Jan Večeřa 
ředitel Odboru právního a kontrolního 
 
 

mailto:xxxxx@xxxxx.xx
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx

		2020-04-29T14:53:37+0200
	Mgr. Jan Večeřa


		2020-04-29T14:57:27+0200




